
 

 
 

 
COMUNE DI COLLEDARA 

Provincia di Teramo 
 

 

  

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 3 
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

N. 3 DEL 09-01-2025 
 
 

Ufficio: AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: L.R. 49/2013 RICONOSCIMENTO  DI VILLA ILII PAESE DELLA  
STORIA  E DELLA MEMORIA - ASSOCIAZIONE "MELCHIORRE 
DELFICO"  AL PROGETTO "RISORGIMENTO E DINTONRI - I MURI 
RACCONTANO...  L'UNITA' D'ITALIA - LIQUIDAZIONE FORNITURA 
TOTEM INFORMATIVI. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  nove del mese di gennaio, il Responsabile del servizio 
Fantaconi Dora 
 
 
Premesso che  con la L. R. del 18 dicembre 2013 n. 49, la Regione Abruzzo, nel rispetto dell'articolo 8, comma 
1, dello Statuto regionale, si proponeva di valorizzare, documentare e promuovere l'arte della pittura "a fresco" e 
la connessa riscoperta dei giochi di una volta nonché complessivamente l'arte murale contemporanea sul 
territorio regionale. 
 
Preso atto che con la predetta Legge, come da ultimo integrata con l’art.9 comma 3 della LR del 24 gennaio 
2022 n^2, per le finalità di cui all'art. 1, sono stati individuati n. 4 Comuni abruzzesi che in considerazione della 
valenza internazionale delle manifestazioni d’arte promosse, hanno ottenuto le seguenti qualifiche: 

- per la manifestazione d'arte "Treglio affrescata" la Regione riconosce a Treglio (CH) la qualifica di "Paese 
dell'Affresco"; 

- per la manifestazione d'arte "I Muri Raccontano... i Giochi di una Volta" riconosce ad Azzinano di Tossicia 
(TE) la qualifica di "Paese Dipinto"; 

- per la manifestazione "Casoli Pinta" riconosce a Casoli di Atri (TE) la qualifica di "Paese Dipinto"; 
- per la manifestazione "I muri raccontano ... L'Unita' d'Italia" riconosce a Villa Ilii di Colledara (TE) 

la qualifica di "Paese della Storia e della Memoria". 
 

Richiamata la  L.R. n. 3 del 2020 art 25 ( fondo regionale per la promozione del patrimonio artistico dei “Paesi 
Dipinti” e “Paese Affrescato”), con la quale la Regione Abruzzo ha rifinanziato un contributo annuo di € 

http://www2.consiglio.regione.abruzzo.it/affassweb/leggi%20regionali%20html/Statuto/Art_8.asp
http://www2.consiglio.regione.abruzzo.it/affassweb/VIII_Legislatura/leggi/2006/v038_01.asp


  

Atto di Liquidazione UFFICIO AFFARI GENERALI n.3 del 09-01-2025 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 2 

50.000,00, per gli anni 2023 – 2024 – 2025, equamente ripartito tra i Comuni di Treglio, Azzinano di Tossicia, 
Casoli di Atri e Colledara, al fine di sostenere finanziariamente le manifestazioni e gli eventi culturali 
laboratoristici  di cui all’art. 4 della Legge Regionale n. 49/2013 comunque le attività realizzate dai comuni che 
perseguano gli obiettivi di cui all’art. 3 della stessa legge; 
 
Richiamate altresì la delibera di Giunta Comunale n.67 del 23/07/2024, con la quale la Giunta Comunale ha 
aderito al progetto presentato dall’Associazione Melchiorre Delfico, e la consequenziale determinazione n. 
98/326 del 05/12/2024, con la quale è stata affidata la fornitura e posa in opera di n. 02 totem  informativi  
delle dimensioni 110*310 con stampa bifacciale, direttamente alla Ditta Look Grafica snc di Mucciarelli 
Carmine & c. con sede in Basciano (TE) – C.da San Rustico - PI 0169254067,  per un importo complessivo 
di € 5.754,01; 
 

Dato atto che si è provveduto ad impegnare, la spesa complessiva di € 5.754,01 sul capitolo 1045 " Legge 
Regionale 49/2013 - "Villa Ilii Paese Della Storia E Della Memoria" del corrente esercizio finanziario; 

Dato atto che la fornitura di n. 02 totem, a cura della Ditta affidataria di cui sopra, è stata consegnata; 
 
Vista la seguente fattura elettronica n. 305/EL del 20/12/2024 Prot. 10347, pervenuta dalla Ditta Look Grafica 
snc di Mucciarelli Carmine & c. - PI 01692540675, relativa alla fornitura e posa in opera di n. 02 totem  
informativi  delle dimensioni 110*310 con stampa bifacciale, dell’importo complessivo di € 5.754,01 
comprensivo di IVA; 

 
Visti gli atti d'ufficio; 
 
Rilevata la regolarità della fattura trasmessa e del servizio reso; 
 
Accertata la regolarità contributiva al Durc INPS_45458241 con scadenza il 21/01/2025 e l’avvenuta 
acquisizione del codice CIG: B4A6216868; 

 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e pagamento di quanto sopra in favore della Ditta Look Grafica 
snc di Mucciarelli Carmine & c., a saldo della fattura prodotta; 
 
Visto il Decreto sindacale con il quale veniva conferita alla sottoscritta la responsabilità del settore Affari 
Generali; 
 
Richiamate: 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25.03.2024 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP 2024/2026;  

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25.03.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026;  

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 11.04.2024 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione del bilancio 2024/2026; 

Visti: 
- il Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i.; 
-il D.Lg.vo n.50/2016 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende integralmente richiamata per 
costituirne motivazione ai sensi di legge; 

 
Liquidare e pagare alla Ditta Look Grafica snc di Mucciarelli Carmine & c. con sede in Basciano (TE) – 
C.da San Rustico - PI 0169254067, per la fornitura e posa in opera di n. 02 totem  informativi  delle 
dimensioni 110*310 con stampa bifacciale, la somma complessiva di € 5.754,01 a saldo della fattura n. 
305/EL del 20/12/2024, acquisita al Prot. 10347, nel seguente modo: 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO AFFARI GENERALI n.3 del 09-01-2025 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 3 

- € 4.716,40 direttamente alla Ditta Look Grafica snc di Mucciarelli Carmine & c., mediante bonifico 
bancario direttamente sul conto corrente IBAN dalla stessa indicato in fattura; 

           - € 1.037,61 (IVA) direttamente all’erario, trattandosi di operazione in scissione dei pagamenti IVA; 
 
Imputare la spesa complessiva di €. 5.754,01 sul cap.1045 " Legge Regionale 49/2013 - "Villa Ilii Paese Della 
Storia E Della Memoria" del bilancio corrente esercizio finanziario - cod. bilancio 05.02-1.03.02.02.000 -, nel 
quale le somme risultano regolarmente impegnate: 

Dare atto che la presente disposizione costituisce LIQUIDAZIONE TOTALE di spesa; 
 
Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi prevista dalla normativa vigente il CIG è il seguente: 
B4A6216868; 
 
Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà 
pubblicata all'albo online per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
  

Nuova codifica armonizzazione dei 
sistemi contabili D.Lgs.118/2011 

LIVELLI Cap Descrizione 
miss Prog. titolo 

2° 3° 4° 

importo impegno 

 
1045 

“Legge Regionale 49/2013- 
Villa Ilii Paese Della Storia 

E Della Memoria” 

 
05 

 
02 

 
1 

 
03 

 
02 

 
02 

 
€ 5.754,01 

 
225/2024 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO AFFARI GENERALI n.3 del 09-01-2025 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Fantaconi Dora 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Si attesta l’avvenuto controllo da parte del Servizio Finanziario. 
Colledara, lì   
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Giacinto Romina 
 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Del su esteso atto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal       11-01-2025    al        26-01-2025, n° 
Colledara, lì  11-01-2025 
 
 IL MESSO COMUNALE 
                                POLISINI FRANCO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


